Администрация  муниципального  района

« Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 года                                                                                     № 422
с. Верх – Усугли

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район»
№ 651 от 28.12.2015 г.
В соответствии со  статьями 25, 33 Устава муниципального  района   «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрация муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением администрации муниципального района  «Тунгокоченский район» № 651 от 28 декабря 2015 года
1.1. подпункт 5.1.пункта 5. изложить в новой редакции:
«5.1.Посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

· на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу  администрации муниципального района «Тунгокоченский район» (далее - Администрация) http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/;
· единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru;

· на официальном сайте КГАУ «МФЦ Забайкальского края» (при наличии).».
1.2. подпункт 37.1. пункта 37. изложить в новой редакции:

«37.1. регистрацию и обработку запроса, направленного посредством государственной информационной системы «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)»;».
1.3. пункт 40. изложить в новой редакции:

«40.обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте Администрации: http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/ и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

обеспечение возможности заполнения и подачи заявителями запроса и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в электронной форме;

обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием официального сайта Администрации: http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/ и Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления муниципальной услуги;
обеспечение возможности обращения за получением  муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Забайкальского края, вне зависимости  от места регистрации (места проживания) заявителя.».
1.4. в столбце 5 в таблице «Формы и виды обращений заявителя:» подпункта 41.1. пункта 41. слова «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» заменить на слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)»

1.5. в абзаце 6 пункта 80 слова «Портала государственных и муниципальных услуг» заменить на слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)»;
1.6. в пункте 97 слова «Портале государственных и муниципальных услуг» заменить на слова «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                         С.В. Захарченко